
  高知県護国神社 創立１５０周年記念事業 

 さくら植樹に参加しませんか？  
平素より、高知県護国神社の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

高知県護国神社は、令和２年４月に創立 150 周年を迎えました。 

 ご遺族の皆様をはじめとする多くの県民の方々からお寄せいただいたご寄付により、平成 31

年から進められてきた境内整備等の記念事業もいよいよ最終段階となり、新型コロナウイルス

感染症の影響で延期されていた記念臨時大祭も、5月 5 日に斎行することが決定しております。 

 さて、皆様ご存じの通り、当神社は春の大祭が近づくと境内の桜が見頃を迎え、沢山の人で

にぎわいます。ご英霊が尊い命を捧げて守ったふるさとへの想い、そして、ご英霊への感謝と、

私たちの平和に対する願いがさらに後世へと続いていくようにと、このたび新たに桜の植樹を

行うことを決定しました。 

 そこで、（公財）高知県遺族会青年部（次世代の会）の方々に、この桜植樹にご協力いただけ

ないかと考え、下記のとおりご案内申し上げる次第です。 

ご家族との参加も歓迎いたします。是非ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

令和 4 年 3 月吉日 

高知県護国神社記念事業期成会 

 
 

記 
 

日  時：令和 4 年 4 月 2 日（土）※護国神社春大祭当日 

     午後 2 時～4時頃まで（参加人数により作業に要する時間が変わります） 

     ※雨天決行。天気等により変更がある場合は 5日前までにお知らせします。 

（予備日 4月 3日 午後 2時から） 
 

場  所：護国神社下境内駐車場 海軍之塔前に集合 
 

ご持参物：軍手、ご家庭にある方は大きいシャベルやスコップ、レインコート（雨の場合） 

※汚れても構わない服装でお越しください。(社務所に更衣室あり) 
 

申込み先：高知県遺族会事務局 電話 088-884-8700 FAX088-884-8823 

     メール：kouchiken-izokukai@kind.ocn.ne.jp 
     ※FAX の場合、裏面の申込用紙を送信してください。 
           

締め切り：令和 4 年 3 月 25 日 
 

 

※お弁当の注文を賜ります。 

 大祭にご参列の後、引き続き植樹にご参加いただける方などで、昼食の用意が必要な場合は、申込時に 

その旨をお知らせください。その場合恐れ入りますが、当日実費（800円程度を予定）を頂戴いたします。 

また、昼食会場として 12時半頃より神社済美館（会議室）を開放しますのでご利用ください。 

なお、開催が４月３日となる場合はお弁当のご用意が出来ませんのでご了承ください。 

 その他ご不明な点がございましたら、【主催 高知県護国神社社務所（電話 088-882-2760）】までお問

い合わせください。 

 

mailto:kouchiken-izokukai@kind.ocn.ne.jp


高知県護国神社さくら植樹 参加申込書 

開催日：令和 4 年 4 月 2 日 土曜日 

送信者氏名                 

下記をご記入の上、事務局まで送信してください。 

 

参加者の氏名 

（全員分） 

氏  名 戦没者との関係 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

携帯電話番号 

（代表者） 

 

昼食の注文 

（いずれかに☑） 

 

□必 要（実費（＠800 程度）を集金させていただきます。） 

 ※個数お書き添えください。【     個】 

□不 要 

 

その他、伝達事項がありまし

たらお書き添えください。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

※QR コードからも申し込み可能ですが、3/14 現在、サイトで障害が発生し、ページが表示され

ない事象が報告されています。受付フォームが利用できない場合は、お手数ですがお電話または 

FAX にてお申込みください。 


